

Følg ODIN2-projektet on-line

Beredskabsstyrelsen, Center for Viden og Analyse, brs-ktp-via@brs.dk

Nyhedsbrev 4 om ODIN2



Grafik: Beredskabsstyrelsen

Status for arbejdet

2023 var præget af arbejdet med at kortlægge behov og ønsker til et nyt ODIN2. En omfattende analysefase har således nu dannet grundlag for udarbejdelse af en nærmere specifikation af et kommende system. Dermed er skabt overblik over fundamentet for arbejdet med det nye ODIN-system. Fra Beredskabsstyrelsens side skal lyde en stor tak for samarbejdet til de mange interessenter og deltagere i den lange workshop-række. Processen har givet mulighed for at komme ud i ODIN-systemets afkroge og afsøge stort og småt ift. både de tekniske, de praktiske og de forretningsmæssige krav til et nyt system.

Den 7. december 2023 mødtes KL, Danske Beredskaber og Beredskabsstyrelsen (ODIN2-styregruppen) med Statens IT-råd. Rådet er sammensat af offentlige og private ledere med erfaring fra IT- og forandringsprojekter og har til opgave at give feedback på større IT-projekter i staten.

På mødet blev på konstruktiv vis drøftet såvel gevinster som risici i opgavens del-elementer, ligesom rådet fremhævede nogle konkrete opmærksomhedspunkter ift. at minimere risici i forløbet. Disse omfattede bl.a. valg af udbudsmodel og muligheden for en yderligere faseopdelt tilgang til implementering af det nye system.

Næste fase

I dette halvår af 2024 vil det primære fokus i projektarbejdet være at identificere mulige leverandører af et ODIN2-system. Aktuelt undersøges markedet således for relevante leverandører, som teknisk kan udvikle og levere et system, der lever op til kravene i det samlede beredskab. Målet er naturligvis at finde en leverandør, som kan udvikle en løsning, der kombinerer krav og ønsker til brugervenlighed med hensynet til de øvrige helt centrale forhold som f.eks. økonomi, tidsramme og sikkerhed.

Følg projektet on-line

Du kan nu læse mere om ODIN2-projektet, som har fået sin egen hjemmeside.

Du kan følge projektet her:

[Udvikling af ODIN-2 \(brs.dk\)](https://brs.dk/udvikling-af-odin-2)

Har du yderligere spørgsmål, kan du kontakte Beredskabsstyrelsen, Viden og Analyse:

brs-ktp-via@brs.dk

